
 

Uchwała Nr 119/2009 

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

z dnia 22 kwietnia 2009r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały Nr 57/2008 Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Katowicach z dnia 26 listopada 2008 r. w sprawie wprowadzenia „Zasad 

ustalania indywidualnych wynagrodzeń zasadniczych pracowników niebędących 

nauczycielami akademickimi na potrzeby zastosowania 50 % kosztów uzyskania 

przychodów w podatku dochodowym od osób fizycznych” 

 

 

 

Na podstawie art. 38 ust. 4 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, 

zgodnie z art. 1 ust. 2 pkt 1) ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach 

pokrewnych (tekst jedn. Dz. U. z 2006 r. Nr 90, poz. 631 z późn. zm. oraz art. 22 ust. 9 pkt 3) 

ustawy z dnia 26.07.1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (tekst jedn. Dz. U.  

z 2000 r. Nr 14, poz. 176 z późn. zm.) 

 

 

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. W Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 57/2008 z dnia 26 listopada 2008 r. dokonuje 

następujących zmian: 

 

1) § 1 ust. 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„2. Podmiotem prawa autorskiego są:  

a) pracownicy niebędący nauczycielami akademickimi zatrudnieni na stanowisku 

specjalisty, wchodzący w skład zespołów badawczych, którzy w ramach 

stosunku pracy i zakresu czynności tworzą lub współtworzą prace będące 

przedmiotem praw autorskich, 

b) pracownicy Biblioteki Głównej i Wydawnictwa SUM niebędący nauczycielami 

akademickimi, którzy są autorami własnych tekstów, stanowiących całość lub 

część publikacji albo wykonują prace redakcyjne polegające na adiustacji lub 

opracowaniu graficznym tekstu, pod warunkiem, że nazwisko redaktora będzie 

wykazane w stopce publikacji.” 

 

2) § 2 ust. 6 otrzymuje nowe następujące brzmienie:  

„6. Pracownik zobowiązany jest do złożenia w Dziale ds. Pracowniczych i Socjalnych 

oświadczenia określającego liczbę godzin poświęconych na pracę twórczą w ramach 

stosunku pracy, potwierdzonego przez: 

−  kierownika projektu – w przypadku pracowników, o których mowa w § 1 ust. 2 

 lit. a), 

− Dyrektora Biblioteki/Kierownika Wydawnictwa – w przypadku pracowników,  

o których mowa w § 1 ust. 2 lit. b), 

− Prorektora ds. Nauki – w przypadku Dyrektora Biblioteki oraz Kierownika 

Wydawnictwa, 



 

wraz z kartą czasu pracy, nie później niż do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu 

rozliczeniowym.”  

 

2. Załącznik Nr 2 do „Zasad ustalania indywidualnych wynagrodzeń zasadniczych 

pracowników niebędących nauczycielami akademickimi na potrzeby zastosowania 50% 

kosztów uzyskania przychodów w podatku dochodowym od osób fizycznych” otrzymuje 

nowe brzmienie określone w Załączniku Nr 1 do niniejszej Uchwały.  

 

§ 2 

 

Wykonanie Uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Katowicach. 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 r. 

 

 

.  

Przewodnicząca Senatu 

Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

 

     prof. dr hab. n. med. Ewa Małecka-Tendera 

 



Załącznik Nr 2 

do Zasad 

stanowiący Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr119./2009 

 z dnia 22 kwietnia 2009r..  

Senatu SUM  

....................................................... 

(imię i nazwisko) 

 

................................................... 

(stanowisko i miejsce pracy) 

Oświadczenie 

o wykonywaniu w ramach stosunku pracy czynności 

noszących znamiona pracy twórczej. 

 
Na podstawie § 2 ust. 6 „Zasad ustalania indywidualnych wynagrodzeń zasadniczych 

pracowników niebędących nauczycielami akademickimi (pracowników naukowo-

technicznych, pracowników Biblioteki Głównej i Wydawnictwa SUM) na potrzeby dokonania 

korekty kosztów uzyskania przychodów oraz dochodów w podatku dochodowym od osób 

fizycznych”, stanowiących Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr....../2008 z dnia ................. Senatu 

SUM oświadczam, że w miesiącu ……………………........ przepracowałam/em w ramach 

stosunku pracy ...................... godzin, poświęcając je na czynności o charakterze twórczym w 

rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych. 

 

Do oświadczenia załączam: 

 

wykaz prac (czynności), które są pracami twórczymi w rozumieniu ustawy i zostały 

sporządzone w formie pisemnej lub elektronicznym zapisie danych. 

 

 

 

.......................................                                      .............................................. 
       (data, miejscowość)                                                             (podpis pracownika) 

 

 

Stwierdzam prawdziwość danych podanych w oświadczeniu i przyjmuję w/w prace. 

 
 

.......................................                                      ................................................... 
       (data, miejscowość)                                                           (podpis kierownika  

projektu/przełożonych o których 

mowa w § 2 ust. 6 Uchwały) 

 

Zatwierdzam 
 

 

 
Katowice, dnia..............................                                    ......................................................... 

                                                                                               (podpis Prorektora ds. Nauki) 



Załącznik Nr 1 

do Oświadczenia  

 

 

 

 

Wykaz prac, z tytułu których twórca korzysta z praw autorskich: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
..........................................                                     .................................................... 

      (podpis pracownika)                                                        (podpis kierownika projektu/  

      przełożonych o których mowa  
w § 2 ust. 6 Uchwały) 

 

 

 

Oświadczenie twórcy o korzystaniu z praw autorskich. 

 
1. Oświadczam, że wykonane przeze mnie czynności są przedmiotem prawa autorskiego 

wobec spełnienia kryteriów z art. 1 ust. 1 i ust. 2 pkt 1) ustawy z dnia 4 lutego 1994 r.  

o prawie autorskim i prawach pokrewnych (tekst jedn. Dz. U. z 2006 r. Nr 90, poz. 631  

z późn. zm.) i rozporządzam tymi prawami oraz jako twórca kwalifikuję niniejsze prace do 

działalności korzystającej z 50% kosztów uzyskania przychodu i ponoszę pełną 

odpowiedzialność za jej ocenę, ewentualne konsekwencje podatkowe (w tym również 

odsetki) w razie stwierdzenia przez Urząd Skarbowy dowodów przeciwnych. 

2. Zapewniam, iż utwór (dzieło) jest całkowicie oryginalne i nie narusza praw autorskich 

innych osób, w tym również jest wolne od wad prawnych i fizycznych i w tym zakresie 

zwalniam pracodawcę z odpowiedzialności.  

 

 

 

                                                          ....................................................... 
                                                                       ( podpis pracownika) 

 


